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Gmina Słupno 
Adres: ul. Miszewska 8a,
09-472 Słupno, woj. mazowieckie
Tel. 024 267 95 60, fax 024 261 95 38
www.slupno.eu
e-mail: ug@slupno.eu

Godziny pracy Urzędu Gminy w Słupnie
poniedziałek 8.00 - 17.00
wtorek – czwartek 8.00 – 16.00
piątek 8.00 – 15.00

Dyżur wójta - przyjęcia interesantów
w każdą środę od 8.00 - 16.30

Numer konta bankowego prowadzonego dla dochodów Gminy 
Słupno:
22 9011 0005 0002 0981 2000 0020
VISTULA Bank Spółdzielczy
SWIFT dla przelewów zagranicznych – GOPZPLPW

NIP GMINA SŁUPNO
774-32-13-464

NIP URZĄD GMINY SŁUPNO
774-22-93-320

REGON
611015997

Numery telefonów:
Sekretariat (24) 267 95 61
Biuro Obsługi Mieszkańca (24) 267 95 60
Biuro Rady Gminy (24) 267 95 88

Wydział Organizacji Urzędu
(24) 267 95 92 - Naczelnik
(24) 267 95 72 - Informatyk
(24) 267 95 88 - obsługa OSP

Biuro Rady
(24) 267 95 88

Urząd Stanu Cywilnego i Wydział Spraw Obywatelskich
(24) 267 95 70

Wydział Budżetowo – Księgowy
Skarbnik - (24) 267 95 77
Główny księgowy - (24) 267 95 79
Podatki i opłaty lokalne -
(24) 267 95 80; (24) 267 95 79

Wydział Nieruchomości i Ochrony Środowiska:
(24) 267 95 81 - Naczelnik
(24) 267 95 62 - woda
(24) 267 95 75 - rolnictwo
(24) 267 95 85 - odpady
(24) 267 95 73 - gospodarka komunalna
(24) 267 95 71 - planowanie przestrzenne
(24) 267 95 67 - nieruchomości

Wydział Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju:
(24) 267 95 74 - Naczelnik
(24) 267 95 84 - oświetlenie uliczne, inwestycje, koncesje na alkohol
(24) 267 95 91 - drogi
(24) 267 95 86 - fundusz sołecki, budowa sieci wod-kan
(24) 267 95 95 - komunikacja

Kadry:
(24) 267 95 66

Biuro Promocji i Komunikacji:
(24) 267 95 87 Kierownik

Jednostki organizacyjne
Centrum Usług Społecznych w Słupnie
- (24) 261 91 78
Gminna Biblioteka Publiczna w Słupnie
- (24) 266-72-80
Gminny Ośrodek Kultury Słupno z/s w Cekanowie
- (24) 386-27-55
Gminny Żłobek w Słupnie
- 728-336-860
Samorządowe Przedszkole „Niezapominajka”
- (24) 260 22 01

Szkoły
Szkoła Podstawowa im. abp. A. J. Nowowiejskiego w Słupnie
- (24) 261-29-28
Szkoła Podstawowa im. Małego Powstańca w Święcieńcu
- (24) 260 65 18
Szkoła Podstawowa im. Ziemi Mazowieckiej w Liszynie
- (24) 261-29-22
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Wiosna to czas radości i miłości! Tak, 
dokładnie tak. Ona niesie nadzieję 
na nowy początek, ona swoimi pro-
mykami słońca pobudza nas do 
życia, dłuższe dni pozwalają nam na 
aktywność na powietrzu.  Pojawiamy 
się na spacerach, w ogrodzie, wycią-
gamy rowery, rolki, mamy czas dla 
przyjaciół i  rodziny. Pierwsze grille, 
spotkania towarzyskie są zwiastu-
nem naszej tęsknoty za ciepłem 
i drugim człowiekiem. Nigdzie tak 
pięknie nie całuję się jak pod kwit-
nącą akacją. Marzymy o zakończeniu 
roku szkolnego, zasłużonym urlopie, 
wakacjach. Liczymy czekające nas 
wydatki, snujemy plany kolejnych 
małych inwestycji czy to w domu, czy 
ogrodzie. Jesteśmy po prostu ocza-
rowani zmieniającą się przyrodą, 
zapachami traw i kwiatów, ciszą nocy. 
Dla wielu z nas to czas radości z oka-
zji zmartwychwstania Pana, bierzemy 
aktywny udział w celebrowaniu Świąt 
Wielkiej Nocy. Składamy sobie życze-
nia, dzwonimy do siebie, jesteśmy 
naprawdę mili i szczęśliwi. I chciałoby 
się by ten czas przebudzenia naszego 
człowieczeństwa, naszego szczęścia 
trwał ciągle, tak jak ciągle, żeby trwała 
wiosna! Bo jedyne czego człowiek nie 
ceni, a co jest cenniejsze od złota, to 

czas jemu dany. Do skarbonki go nie 
schowasz, a jak nieuważnie żyjesz to 
ten skarb codziennie trwonisz.

Dziś numerze informujemy Was 
o naszych planach inwestycyjnych 
w najbliższym czasie. Możecie prze-
czytać również co składa się na kwotę 
nowej taryfy za wodę w naszej gminie 
oraz ile wynoszą stawki zatwierdzone 
przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie. W  numerze 
obejrzycie zdjęcia z wydarzeń gmin-
nych i szkolnych a także przeczytacie 
o niezwykłej Zosi Niewiadomskiej, 
która zdobywa najważniejsze nagrody 
w tańcu nowoczesnym. Polecam rów-
nież wywiad z zespołem Blue Cafe, 
który gościł u nas miesiąc temu. 

Kończąc ten felieton zachęcam Was 
do wzajemnej życzliwości i celebro-
wania każdego wiosennego dnia 
wspólnie z  bliskimi. Szczególnie 
teraz w tej napiętej politycznie chwili, 
gdy musimy unikać przy wielkanoc-
nym stole tematów o polityce, gdy za 
naszą granicą trwa wojna, a na świe-
cie trudno znaleźć autorytety wśród 
przywódców. Na szczęście dobry Bóg 
dał nam pamięć, ale dał i zapomnie-
nie, tak więc co dziś jest przyszłością 

jutro w  przeszłość się zamienia. 
Jak pory roku, dzięki czemu człowiek 
zawsze liczy, że to co złe już za nim, 
a  to co dobre dopiero przed nim. 
Dlatego teraz cieszmy się przyrodą, 
słońcem, wiosną tak mocno jak 
można najbardziej, tak jakby ta nasza 
piękna wiosna miała się nigdy nie 
skończyć. Niech pozostanie w naszych 
sercach, bez względu na nasz wiek, 
na zawsze. Bo wiosna to jest styl 
myślenia.

Marcin Zawadka

PGNiG Obrót Detaliczny oferuje 
program dofinansowań do wymiany 
wyeksploatowanych źródeł ciepła, 
wykorzystujących paliwa stałe oraz 
paliwa gazowe, na bardziej ekolo-
giczne i  ekonomiczne urządzenia 
zasilane gazem ziemnym lub energią 
elektryczną.

Co trzeba zrobić?

Aby otrzymać wsparcie finansowe, 
w wysokości ok. 4 tysięcy złotych, 
wystarczy m.in. do końca 2025 roku 
wymienić stare urządzenie grzewcze 
na nowy gazowy kocioł kondensa-
cyjny, hybrydowy system ogrzewania 
lub pompę ciepła.

Gdzie uzyskać informacje?

Aby skorzystać z  dotacji  pro-
ponujemy odwiedzić najbliższe 

Biuro Obsługi Klienta PGNiG 
w   P ł o c k u ,  u l .  I g n a c e g o 
Łukasiewicza 19, 09- 400 Płock 
(czynne od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8:00 do 16:00) 
lub  pod numerem te le fonu : 
Artur Klimkiewicz: 665 561 149. 
Konsultant odpowie na wszystkie 
pytania.

 
Jakie urządzenia znajdziesz w ofer-
cie PGNIG?

Kondensacyjne kotły gazowe:

 ● jednofunkcyjne,

 ● dwufunkcyjne,

 ● hybrydowe systemy ogrzewania, 
czyli połączenie pompy ciepła oraz 
gazowego kotła kondensacyjnego.

Wybraliśmy niezawodne i efektywne 
kotły renomowanych producentów 
posiadających ogólnopolską sieć 
serwisową.

Zalety oferowanych przez nas urzą-
dzeń to:

 ● oszczędność energii,

 ● niskie koszty eksploatacji,

 ● niezawodność i trwałość,

 ● niewielkie rozmiary i cicha praca,

 ● prosta i intuicyjna obsługa,

 ● możliwość zdalnej obsługi i serwi-
sowania,

 ● możliwość zakupu ratalnego urzą-
dzeń.

Drogie Mieszkanki i Mieszkańcy Gminy Słupno,

OD WYDAWCY



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SŁUPNO |  MARZEC-KWIECIEŃ 2025 ROK 3

„betonując” całej szerokości pasów 
drogowych, jako chłonące wodę. 
Na takie rozwiązanie pozwoliły 
badania geotechniczne grunt oraz 
uzyskane pozwolenie wodnoprawne. 
Prace rozpoczną się w najbliższym 
czasie, zaraz po rozstrzygnięciu prze-
targu i podpisaniu umowy. 

Nie mniej ważna jest troska o zwie-
rzęta. Ponad 40 tys. zł gmina prze-
znaczy na dofinansowanie zabie-
gów kastracji i sterylizacji zwierząt 
oraz działania edukacyjne. Na to 
zadanie 20 tys. zł gmina pozyskała 
z programu Mazowsze dla zwierząt. 

Niebawem rusza kolejna, ósma już 
edycja programu sterylizacji i kastracji 
psów i kotów należących do miesz-
kańców Gminy Słupno. O naborze 
wniosków będziemy Państwa infor-
mować. Celem programu jest popu-
laryzacja tej najbardziej skutecznej 
i humanitarnej metody ograniczenia 
nadmiernej populacji zwierząt domo-
wych (szczególnie psów i  kotów), 
co ma bezpośrednie przełożenie 
na ilość zwierząt niechcianych, 
t r a f i a j ą c yc h  d o  s c h r o n i s k . 
Koszt zabiegu ponosi Gmina Słupno 
przy 50% dof inansowania ze 
środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. Akcja dotyczy 
zwierząt powyżej 6. miesiąca życia 
oraz kwalifikujących się do znieczu-
lenia ogólnego. Warunkiem udziału 
w Programie jest ujęcie wszystkich 
zwierząt podlegających zabiegowi 
sterylizacji bądź kastracji w gmin-
nym systemie identyfikacji zwierząt. 
W związku z powyższym, psy i koty, 
które do tej pory nie zostały ozna-
czone elektronicznym „czipem”, 
w dniu przeprowadzanego zabiegu 
sterylizacji/kastracji będą dodatkowo 
oznakowane.

Joanna Wereszczyńska

Lipiec 2021 roku mieszkańcy gminy 
Słupno zapamiętają na długo. 
Ulewa poczyniła wówczas ogromne 
straty - uszkodzone wały przeciwpo-
wodziowe, zniszczone drogi, mosty, ale 
i jaz, który miał zabezpieczać przed 
powodzią. Gmina naprawiła to co 
mogła – jest nowy most w Szeligach, 
odbudowano drogi. Ale do pełnego 
spokoju jeszcze wiele brakuje. Rzeka 
Słupianka, która po ulewnych desz-
czach wyrządziła ogromne szkody 
nadal jest zagrożeniem. O poprawie 
bezpieczeństwa dyskutowano wiele 
razy. A teraz wszystko wskazuje na to, 
że Wody Polskie jeszcze w tym roku 
rozpoczną tu prace na terenie gminy. 

- Kilka tygodni temu Starostwo 
Powiatowe w Płocku zorganizowało 
spotkanie, gdzie m.in. z przedstawi-
cielami Wód Polskich rozmawialiśmy 
o pilnych działaniach m.in. u nas 
w  gminie. Bardzo się cieszę, że 
mamy takie wsparcie i w powiecie 
również doceniają i rozumieją ten 
problem jakim jest Wisła i bezpie-
czeństwo związane z rzeką - mówi 
Marcin Zawadka, wójt gminy Słupno. 

RZGW ogłosiło przetarg na roboty 
budowlane w  ramach zadania. 
„Zabezpieczenie przeciwerozyjne 
i przeciwpowodziowe rz. Słupianki 
Etap II (uzupełnienie)”. Zakres prac 
w 2025 roku to wykonanie m.in.: 
prace przygotowawcze i rozbiórkowe, 
przebudowa istniejących wodociągów, 
przebudowa przekroju poprzecznego 
i podłużnego rzeki, umocnienie skarp 
rzeki. Z kolei na 2026 rok zaplano-
wano remont jazu, budowę przepławki 
dla ryb i płazów, odmulenie zbiornika 
wodnego.

- Inwestycja umożliwi uzyskanie 
retencji wód na poziomie ok. 53 
tys. m³, ograniczy ryzyko suszy oraz 
poprawi stan wód powierzchnio-
wych i gruntowych. Realizacja tego 
zadania wpłynie pozytywnie na 
ochronę ludzi i mienia, ogranicza-
jąc skutki powodzi oraz poprawiając 
warunki ekologiczne rzeki Słupianki 
– zapewnia Anna Truszczyńska, 
rzecznik Wód Polskich.

Dodaje, że koryto Słupianki monito-
rowane jest na bieżąco. Dodatkowo 

po 15 sierpnia tego roku na newral-
gicznych odcinkach rzeki Słupianki 
planowane są prace naprawcze – 
m.in. wykoszenie porostów ze skarp 
i poboczy rzeki, ścinanie średniej 
gęstości krzaków i ich odrostów bez 
karczowania, a także oczyszczanie 
koryta rzeki z nagromadzonych zanie-
czyszczeń.

- To wszystko jest dla nas bardzo 
istotne, bo mamy świadomość tego, 
że Słupianka bywa bardzo kapryśna 
– dodaje wójt.

Magdalena Kubacka

Gmina Słupno pozyskała kolejne 
środki zewnętrzne. Dofinansowanie 
pochodzi m.in. z programów realizo-
wanych przez Samorząd Mazowsza. 
Zadań do realizacji jest kilka.

W ramach programu „Mazowsze dla 
Sportu 2025” zaplanowano remont 
hali sportowej przy Szkole Podstawo-
wej w Słupnie. To ważne zadanie, tym 
bardziej, że szkoła wygrała w powia-
towej rywalizacji sportowej. Na pla-
nowany remont hali sportowej gmina 
wnioskowała o 311 476 zł. Całe zada-
nie ma kosztować 416 803 zł. Hala 
sportowa w Słupnie to jeden z waż-
niejszych obiektów sportowych w gmi-
nie, wykorzystywany na co dzień do 
prowadzenia zajęć wychowania fizycz-
nego, organizacji treningów, turniejów 
i zawodów sportowych. W 2024 roku 
przeprowadzono awaryjny remont 
pokrycia dachowego, który obejmo-
wał wymianę warstw izolacyjnych 
oraz orynnowania, co pozwoliło na 
zabezpieczenie obiektu przed dal-
szą degradacją. Był to pierwszy etap 
modernizacji, który rozwiązał problem 
nieszczelności dachu, jednak nie objął 
kluczowych systemów instalacyjnych, 
które nadal wymagają gruntownej 
przebudowy. Hala w obecnym stanie 
nie zapewnia odpowiedniego kom-
fortu użytkowania, dlatego planowany 
jest remont systemu wentylacyjnego, 
elektrycznego i odgromowego. Zakres 
prac obejmuje kompleksową przebu-
dowę systemu wentylacji i klimatyza-
cji, a  także instalację elektryczną. 
Dodatkowo wykonana zostanie nowa 
instalacja odgromowa, co znacząco 
zwiększy poziom bezpieczeństwa użyt-
kowników. Po zakończeniu prac hala 
sportowa będzie w pełni dostoso-
wana do współczesnych standardów 
użytkowych, zapewniając komfortowe 
i bezpieczne warunki dla wszystkich 
korzystających z obiektu. To nie jedyne 
inwestycje w infrastrukturę sportową. 
Ogłoszono postepowanie na moderni-
zację Orlika w Liszynie. Prace zostaną 
wykonane w ramach zadania inwesty-
cyjnego w WPF na lata 2025-2031, 
pn. "Modernizacja kompleksu spor-
towego „Moje Boisko – Orlik 2024” 
w Liszynie ul. Wawrzyńca Sikory – Roz-
wój infrastruktury sportowej na tere-
nie Gminy Słupno”.

W  najbliższym czasie rozpocznie 
się rozbudowa świetlicy wiejskiej 
w Miszewku Stefany. Na to zadanie 
gmina otrzymała 200 tys. zł z pro-
gramu „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych 2025”. Cała 
inwestycja kosztować będzie 250 tys. 
zł. Zakres prac obejmuje rozbudowę 
świetlicy o moduł kuchenno-sanitarny 
oraz modernizację istniejącej infra-
struktury. Nowy moduł powstanie na 
przygotowanym fundamencie i wypo-
sażony będzie w łazienkę ogólnodo-
stępną oraz łazienkę dostosowaną 
do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
co zapewni pełną dostępność i kom-
fort użytkowania obiektu. W nowym 
module znajdzie się także aneks 
kuchenny z wyposażeniem, co stwo-
rzy odpowiednie zaplecze do orga-
nizacji spotkań, warsztatów i innych 
wydarzeń społecznych. Planowana 
inwestycja obejmuje również budowę 

infrastruktury technicznej, w tym przy-
łącza wodociągowego. W ramach prac 
wymienione zostaną również m.in. 
elementy konstrukcyjne i wykończe-
niowe w drzwiach, oknach i płytach 
ściennych na bardziej solidne. Inte-
gralną częścią projektu będzie rów-
nież modernizacja elewacji budynku. 
Realizacja zadania zapewni nowo-
czesne, funkcjonalne i  estetyczne 
centrum integracji lokalnej społecz-
ności, odpowiadające na potrzeby 
mieszkańców Miszewka-Stefany.

Na tym nie koniec. Trwa przygotowa-
nie do realizacji zadania pn. „Budowa 
ulicy Hiacyntowej, Kalinowej, Jaworo-
wej, Magnoliowej, Żonkilowej i Sasanki 
w Słupnie - Poprawa infrastruktury 
drogowej na terenie Gminy Słupno”. 
Coraz więcej osób wybiera to miejsce 
do osiedlenia. Kolejne domy jedno-
rodzinne, powstające osiedle „Polski 
Dom” wymagają działań, a drogi mają 
bardzo duże znaczenie. Prócz jezdni 
asfaltowych powstaną chodniki, zago-
spodarowany zostanie również teren 
zielony. Teren objęty opracowaniem 
przedstawiamy na załączonej gra-
fice. Drogi mają znaczenie lokalne 
i osiedlowe. Przedstawiony na zdjęciu 
kolorem żółtym fragment ulic Kaszta-
nowej i Klonowej, projektowany jest 
jako jezdnia asfaltowa odpowiednio 
o szerokości 5,5m i 5m. Natomiast 
ulica Kalinowa i Hiacyntowa będą 
miała 5m szerokości nawierzchnię 
z kostki betonowej Na ulicy Kasztano-
wej- po stronie wschodniej Kalinowej- 
po stronie południowej i Hiacyntowej 
po stronie północnej projektowane 
są również jednostronne chodniki. 
Na ulicy Hiacyntowej Jaworowej, 
Magnoliowej, Żonkilowej i Sasanki 
zaprojektowano nawierzchnię szero-
kości 5m w tym 4,2m kostki betonowe 
i po 0,5m po obu stronach płyty ażu-
rowe. Wykonane będą również zjazdy 
na posesje oraz dojścia do furtek. 
Przy czym zjazdy będą budowane 
a  istniejące przebudowane z  płyt 
ażurowych wypełnionych kruszywem 
z wyjątkiem zjazdów w ciągu projek-
towanych chodników a dojścia do fur-
tek z kostki betonowej. Ze względu, 
na brak w terenie kanalizacji desz-
czowej oraz bardzo wysokie koszty 
jej wybudowania, koniecznym było 
zastosowanie innego sposobu zago-
spodarowania wody. Wody opadowe 
i  roztopowe z pasa drogowego na 
ulicy Kasztanowej i Klonowej będą 
odprowadzane do projektowanych 
muld. Natomiast z ulic: Kalinowej, 
Hiacyntowej Jaworowej, Magnoliowej, 
Żonkilowej i Sasanki wody opadowe 
i roztopowe z pasa drogowego będą 
odprowadzane do projektowanego 
układu rozsączającego. Doprowa-
dzenie wód przez wpusty uliczne 
i przykanaliki. Odprowadzenie ww. 
wód do odbiorników będzie wyko-
nane w sposób nie powodujący zale-
wania terenów sąsiednich oraz nie 
zmniejszając stanu wody na gruncie. 
Zaprojektowano układ odwodnienia 
w postaci wpustów z osadnikami, 
studni osadnikowych i  rewizyjnych 
oraz układu rozsączającego złożo-
nego ze skrzynek rozsączających. 
Pozostawiono również teren zielony 
oraz powierzchnię higroskopijne nie 

INWESTUJEMY W PRZYSZŁOŚĆ

AKTUALNOŚCI

CO ZE SŁUPIANKĄ?

Projekt budowy osiedla „Polski Dom”



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SŁUPNO |  MARZEC-KWIECIEŃ 2025 ROK44

Stawki za usługi wodociągowo-kana-
lizacyjne ustalane są według zasad 
podanych w  rozporządzeniu Mini-
stra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 
r. w sprawie określania taryf, wzoru 
wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 
warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w  wodę i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. Konieczność 
ustalenia nowej taryfy jest związana 
z upływem terminu obowiązywania 
dotychczasowej.

 
Taryfa, czyli co?

Taryfa określana jest na podsta-
wie niezbędnych przychodów, które 
w szczególności powinny pokryć bie-
żące utrzymanie sieci, urządzeń wod 
–kan, stacji uzdatniania wody, oczysz-
czalni ścieków i przepompowni np. 
koszty produkcji i dystrybucji wody, 
które obejmują koszty ujmowania 
wody, jej uzdatniania oraz przesyła-
nia do odbiorców. To również koszty 
utrzymania infrastruktury wodociągo-
wej i kanalizacyjnej – konserwacja, 
modernizacja i naprawa sieci, oraz 
koszty związane z zachowaniem cią-
głości usług i szybkością usuwania 
awarii, a także koszty eksploatacyjne 
(energia elektryczna, koszty pracy, 
utrzymanie maszyn i urządzeń, koszty 
podatku od nieruchomości, koszty za 
usługi wodne odprowadzane do Wód 
Polskich, koszty hurtowego zakupu 
wody czy hurtowego odprowadzania 
ścieków). Równie ważną składową 
są koszty odbioru i transportu ście-
ków, koszty oczyszczania ścieków, 
czyli procesy technologiczne zwią-
zane z usuwaniem zanieczyszczeń 
i szkodliwych substancji ze ścieków, 
aby mogły one być odprowadzone 
do środowiska zgodnie z wymogami 
pozwolenia wodno-prawnego. To rów-
nież koszty związane z utrzymaniem 
i rozwojem infrastruktury kanaliza-
cyjnej i oczyszczalni ścieków. Warto 
zaznaczyć, że na terenie gminy mamy 
aż 60 przepompowni ścieków, które 
notorycznie są zapchane odpadami, 
które nie powinny się tam znaleźć. 
Gmina alarmowała wiele razy o nie-
wrzucanie odpadów (szczególnie 
wszelkiego rodzaju nawilżanych chu-
steczek, papierów itp.) do kanaliza-
cji sanitarnej, ponieważ prowadzi to 
licznych awarii. Niestety bez rezultatu. 

Ustalając ceny, Gmina zawsze ma na 
uwadze dobro Klienta, dążąc do reali-
zacji usług na jak najwyższym pozio-
mie. Oznacza to także gotowość do 
świadczenia usług typu: konserwacja 
sieci, zapewnienie wymiany i odczytu 
wodomierza, obsługa należności za 
wodę i ścieki. 

Należy także wspomnieć, że organ 
regulacyjny ocenia projekt taryfy wraz 
z uzasadnieniem nie tylko pod wzglę-
dem zgodności z  obowiązującymi 
przepisami, ale także bada koszty pod 
względem celowości ich ponoszenia 

w celu zapewnienia ochrony interesów 
odbiorców usług przed nieuzasad-
nionym wzrostem cen. Przy ustalaniu 
taryfy przyjęto zasadę ustalania cen 
na optymalnie niskim poziomie dla 
odbiorców usług i równocześnie bez-
piecznym dla prawidłowej działalności 
prowadzonej przez Gminę Słupno. 

 
Co wpływa na zmianę taryfy?

Taryfa dotyczy wszystkich użytkowni-
ków, zarówno gospodarstw domowych, 
podmiotów produkcyjnych, handlo-
wych i usługowych oraz gminnych. 
O konieczności zmiany taryfy decy-
dują głównie warunki gospodarcze. 
Na zmianę cen usług mają wpływ 
czynniki ekonomiczne niezależne 
od Gminy. W okresie ostatnich 3 lat 
nastąpił drastyczny wzrost kosztów, tj.: 

 ● 87 % - wzrost cen energii elek-
trycznej

 ● 41 % - wzrost cen materiałów che-
micznych niezbędnych do oczysz-
czania ścieków

 ● 25 % - wzrost kosztów usługi 
WUKO 

 ● 41% - wzrost opłat za hurtowy 
zakup wody i hurtowe odprowa-
dzenie ścieków (teren Nowego 
Gulczewa) 

 ● 33 % - wzrost skumulowanej pen-
sji minimalnej

 ● 30% - wyniosła skumulowana 
inflacja w okresie 2022 – 2024 r. 

 
Jak będą wyglądać opłaty za wodę? 
Zmiany!

Gmina, zgodnie z zaleceniem PGW 
Wody Polskie, podzieliła odbiorców 
na trzy grupy: gospodarstwa domowe 
(ZW1), podmioty pozostałe: prze-
mysłowe, handlowe, transportowe, 
gastronomiczne i  usługowe np.: 
sklepy, jednostki sfery budżetowej 
(służba zdrowia, oświata, policja, 
administracja, i inni), hotele (ZW2) 
oraz gmina jako płatnik wody pobra-
nej na cele przeciwpożarowe (ZW3). 
Opłaty miesięczne za metr sześcienny 
wody w tych grupach wyniosą po pod-
wyżce w kolejnych latach odpowied-
nio: ZW1: 4,89 zł – 5,04 zł – 5,18 
zł; ZW2: 4,95 zł – 5,10 zł – 5,23 zł 
oraz ZW3: 4,95 zł – 5,10 zł – 5,24 zł. 
Będzie to zatem wzrost za m3 wody: 
49 gr w pierwszym okresie obowiązy-
wania taryfy, 15 gr w drugim i 14 gr 
w trzecim (zestawienie w tabeli).

 
Jak będą wyglądać opłaty za ścieki?

W przypadku ścieków grupa taryfowa 
pozostaje bez zmian tzn. wszyscy 
odbiorcy tj. gospodarstwa domowe, 
podmioty produkcyjne, handlowe, 

usługowe oraz podmioty gminne 
należą do jednej grupy taryfowej 
(OŚ) i zapłacą miesięcznie za odbiór 
ścieków w kolejnych latach: 10,38 
zł – 10,53 zł – 10,90 zł. Będzie to 
wzrost o: 1,23zł w pierwszym okresie 
obowiązywania taryfy, następnie 15 
gr w drugim i 37 gr w trzecim (zesta-
wienie w tabeli).

 
Cena abonamentu – zmiany! 

Duże zmiany wprowadzone zostały 
w sposobie naliczania opłaty abo-
namentowej. PGW Wody Polskie 
poleciły wyodrębnić grupy taryfowe 
dla odbiorców usług rozliczanych 
w  oparciu o  fakturę papierową 
i  z wykorzystaniem środków elek-
tronicznych (e-faktura). W ten spo-
sób powstało 5 grup taryfowych 

odbiorców usług dostaw wody 
(ZW1-P, ZW1-E, ZW2-P, ZW2-E, ZW3) 
i 2 grupy taryfowe odbiorców usług 
odprowadzania ścieków (OŚ-P, OŚ-E). 
Wysokość opłaty abonamentowej 
za wodę i ścieki zależna będzie od 
rodzaju usług, z których klient korzy-
sta (woda, ścieki) i rodzaju faktury 
(papierowa, elektroniczna). Klient 
będzie przypisany do odpowiedniej 
grupy automatycznie w  zależności 
od rodzaju świadczonej mu usługi 
oraz sposobu rozliczania. Zgodnie 
z nową taryfą wszystkie grupy odbior-
ców będą rozliczane co 3 miesiące 
i opłatę abonamentową otrzymają 
do każdego rachunku (zestawienie 
w tabeli).

Sposób dostarczenia faktury pozosta-
wiamy do decyzji naszym Klientom co 
oznacza, że mają oni realny wpływ na 
ostateczny koszt abonamentu. Zachę-
camy do korzystania z faktury elektro-
nicznej. Sposób dostarczania faktury 
jest jedynym elementem składowym 

abonamentu, który możemy zmienić 
jako Odbiorcy.

Warto tez zaznaczyć, że nasze stawki 
są wciąż konkurencyjne w odniesie-
niu do innych podmiejskich gmin czy 
też stawek w mieście Płocku. Pod-
sumowując, jeszcze raz apelujemy 
do racjonalnego korzystania z wody, 
która jest naszym dobrem wspólnym. 
Rozsądnie podchodźmy do podlewa-
nia traw, ogrodów i zapełniania przy-
domowych basenów. Najważniejsze 
jednak jest dbanie o infrastrukturę 
kanalizacyjną. Nie wrzucajmy nawilża-
nych chusteczek, pieluch czy plastiku 
do odpływów. To od nas w dużej mie-
rze będzie zależało czy za kolejne trzy 
lata wzrosną stawki za wodę ścieki.   

Poniżej tabela z informacją, jak będą 
się kształtowały ceny w kolejnych 
latach. Każdorazowo zmiana ceny 
nastąpi po upływie 12 miesięcy.

Dominika Kacprzyńska

ZMIANA OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zatwierdziło nową taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Słupno na okres trzech lat. Taryfa weszła w życie 4 kwietnia 2025 roku. 

AKTUALNOŚCI
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Szkoła Podstawowa im. abp. A.J. 
Nowowiejskiego w Słupnie po raz 
kolejny potwierdziła swoją dominację 
sportową w powiecie płockim. Pod-
czas Powiatowej Gali Sportu Szkol-
nego, organizowanej przez Starostwo 
Powiatowe w Płocku, nasza szkoła 
zdobyła wszystkie puchary, zajmując 
pierwsze miejsce w klasyfikacji szkół 
podstawowych – zarówno w katego-
rii dzieci, jak i młodzieży. Nagrody za 
motywację młodzieży do aktywności 
odebrali nauczyciele. Dodajmy, że 
Szkoła Podstawowa w Słupnie poko-
nała szkoły w Starych Proboszczewi-
cach, Nowych Łubkach i Radzanowie.

- Jesteśmy ogromnie dumni, że 
od wielu, wielu lat nie schodzimy 
z pierwszego miejsca, wygrywamy.  
Jesteśmy najlepszą szkołą w powie-
cie płockim, więc duma nas roz-
piera - powiedziała Ewa Kaczorowska 
– nauczyciel wychowania fizycznego 
w szkole

To kolejny rok z rzędu, w którym SP 
Słupno udowadnia, że nie ma sobie 
równych. Ten nasz wspólny sukces to 
wynik wielkiej pracy uczniów, nauczy-
cieli i trenerów, którzy codziennie udo-
wadniają, że sport to nie tylko wynik 
– to pasja, charakter i wspólna droga 
na szczyt. 

- Bardzo lubimy pracować z mło-
dzieżą. Kochamy to, co robimy, dla-
tego bardzo łatwo nam się z nimi 
pracuje – mówi Grzegorz Gomułka, 
nauczyciel i prezes klubu „Greens 
Słupno”, a także Ambasador Gminy 
Słupno. A największe zadania, które 
stawiamy w tej pracy przed sobą, 
to chyba zdobywanie pierwszych 
miejsc, nie spadamy. Jak wspomi-
nam, to było zawsze pierwsze miej-
sce, może 10 lat temu było drugie, 
ale teraz udaje się od wielu lat.

Nauczyciele ze Słupna zapewniają, że 
młodzież bardzo chętnie bierze udział 
w różnego typu zawodach ogłaszanych 
w powiecie i w kraju. A najbardziej 
motywuje ich właśnie ten konkurs, 
gdyż z roku na rok nie chcą być gorsi 
od tego rocznika poprzedniego.

- Chcą wygrywać, chcą ćwiczyć 
i  dlatego my realizujemy różne 
dodatkowe zajęcia, projekty, żeby 
ich dodatkowo zmobilizować, ale nie 
trzeba - wspomina Ewa Kaczorowska. 

Oni mają dużą motywację do pracy, 
żeby zdobywać właśnie pierwsze 
miejsce. 

Łukasz Cieślak – nauczyciel wycho-
wania fizycznego w szkole uważa, że:  
taki sukces rodzi kolejny sukces 
i motywuje dzieci do uczestnictwa 
w zajęciach. Te puchary mobilizują 
nie tylko nas, ale także ich. Jak jutro 
przyniesiemy do szkoły, to na pewno 
będą mega, megazachwyceni i zado-
woleni.

Dziękujemy wszystkim, którzy tworzą 
ten sukces. To wyjątkowe wyróżnienie 
dla uczniów, nauczycieli oraz całej 
społeczności szkolnej, która od lat 
promuje aktywność fizyczną i spor-
towy duch rywalizacji. Z osiągnięcia 
szkoły ogromnie cieszy się Wójt Gminy 
Słupno Marcin Zawadka, podkreśla-
jąc, że: to świadczy o tym, że idziemy 
w dobrym kierunku. Dodam tylko, że 
od początku, gdy zostałem wójtem, 
duży nacisk kładliśmy na to, żeby 
właśnie wspierać zajęcia dodat-
kowe, jeżeli chodzi o wychowanie 
fizyczne. I tutaj dzięki właściwym 
osobom na tych stanowiskach, czyli 
mam tu na myśli przede wszystkim 
nauczycieli ze szkół na terenie 
gminy Słupno, można powiedzieć, 
że są sukcesy. One nie robią się 
i nie tworzą się tak nagle, to jest 
jakby praca przez wiele lat, która 
jest kontynuowana. Słupno zawsze 
osiągało duże sukcesy, nawet zanim 
ja zostałem wójtem. To chyba dla-
tego, że tu mieszkają niezwykłe 
osoby. Natomiast teraz jest to pod-
sumowanie pewnej pracy, pewnej 
ciągłości i szacunek wielki, bo to 
powód do dumy dla całej gminy. 

Radości z  tego wyniku nie kryje 
r ówn ież  W icep r zewodn ic ząca 
Rady Powiatu Płockiego Katarzyna 
Zawadka, która pochodzi z  terenu 
Gminy Słupno: Bardzo się cieszę, 
zwłaszcza w dobie tych czasów, 
kiedy dzieci nie są zbyt chętne do 
uprawiania sportu. Jestem dumna, 
że nauczyciele ze szkoły podsta-
wowej w Słupnie, trenerzy, którzy 
tutaj pracują, potrafią zmobilizo-
wać, zachęcić dzieci do uprawiania 
sportu. To nie dziwi, bo to rzeczy-
wiście szkoła, która bardzo stawia 
na sport.

Magdalena Kubacka

OD LAT NAJLEPSI W POWIECIE
SZKOŁA PODSTAWOWA W SŁUPNIE TO SPORTOWA POTĘGA

AKTUALNOŚCI
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Jak co roku Dzień Kobiet w naszej 
gminie to prawdziwe święto dla 
naszych mieszkanek, ale i mieszkań-
ców. W tym roku o wyjątkową atmos-
ferę muzyczną postarał się zespół 
Blue Cafe. 

Tak naprawdę minął ponad mie-
siąc, odkąd świętowaliśmy Dzień 
Kobiet, ale emocje i wspomnienia 
z tego wyjątkowego wieczoru wciąż 
są żywe! Koncert zespołu Blue Café, 
który odbył się w  naszej gminie, 
dostarczył wszystkim niezapo-
mnianych wrażeń i na długo zapi-
sał się w  sercach uczestników. 
Wypełniona po brzegi sala rozbrzmie-
wała największymi hitami zespołu, 
a publiczność chętnie dołączała do 
wspólnego śpiewu. To była praw-
dziwa uczta muzyczna, pełna radości, 
wzruszeń i świetnej zabawy!

Wśród gości nie zabrakło wyjąt-
kowych kobiet, które zaszczyciły 
nas swoją obecnością – Elżbiety 

Gapińskiej - Posłanki na Sejm RP, 
Katarzyny Zawadki - Wiceprzewod-
niczącej Rady Powiatu Płockiego, 
a  także Radnych Gminy Słupno: 
Agnieszki Stasiak, Anny Robakiewicz, 
Małgorzaty Sawickiej i Izabeli Elżbiety 
Mokrzanowskiej. Najważniejszymi 
gośćmi były jednak Mieszkanki Gminy 
Słupno, które z radością celebrowały 
swoje święto. Nie zabrakło również 
panów, którzy dzielnie towarzyszyli 
swoim żonom, córkom, mamom 
i koleżankom. 

Na zakończenie wydarzenia każda 
z Pań otrzymała symbolicznego goź-
dzika – kwiaty wręczyli Wójt Gminy 
Słupno oraz Radny Paweł Zygmunt, 
podkreślając tym samym, jak ważne 
i wyjątkowe są kobiety w naszej spo-
łeczności.

Drogie Panie, obyście każdego dnia 
czuły się doceniane i wyjątkowe – 
bo takie właśnie jesteście! – mówił 
Wójt Gminy. 

– A Panowie, pamiętajcie – Dzień 
Kobiet powinien trwać cały rok!”

Po raz pierwszy koncert był bileto-
wany, jednak to w żadnym stopniu 
nie zniechęciło nikogo do wysłucha-
nia pięknych, niezapomnianych melo-
dii. Bilety w cenie 15 zł rozeszły się 
w ciągu półtorej godziny. Dlatego dla 
tych, którzy nie mieli okazji zobaczyć 
na żywo koncertu, przygotowaliśmy 
krótką relację, którą można obejrzeć 
na stronie www.slupno.eu oraz profilu 
społecznościowym Facebook: Marcin 
Zawadka Wójt Gminy Słupno. 

Jednak to nie wszystko. Dla prawdzi-
wych fanów zespołu przeprowadzi-
liśmy wywiad z Dominiką i Pawłem 
chwilę po koncercie. Można go prze-
czytać lub obejrzeć po zeskanowaniu 
kodu QR. 

Minął miesiąc, ale wspomnienia 
tego wieczoru wciąż budzą uśmiech. 
Dz iękujemy wszystk im, którzy 
byli z  nami i  wspólnie świętowali 
ten niezwykły dzień!

Magdalena Kubacka

WYDARZENIA

WYJĄTKOWY KONCERT BLUE CAFÉ
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Jak Wam się podoba publiczność 
w Słupnie?

Dominika: Oboje jesteśmy zakochani. 
Chciałabym bardzo, żebyśmy mogli 
tutaj wrócić jeszcze, bo publiczność 
dzisiaj była po prostu niesamowita. 
Śpiewali, uśmiechali się, byli z nami 
od początku do końca.

Paweł: No i fantastyczna była zapo-
wiedz pani Dyrektor. Pozdrawiamy. To 
było szaleństwo.

 
25 lat minęło. Jaki to był dla Was 
czas?

Dominika: No ja jestem w zespole 
ponad 20 lat. To jest piękny czas dla 
mnie. Czas pełen wyzwań muzycznych, 
spotkań z fanami, nowych płyt, nowych 
singli. No cały czas ta muzyczna przy-
goda jest jakby mi bliska. To jest moja 
pasja. Fantastycznie wspominam te 
lata. Wszystkie występy, koncerty, 
wszystkie przedsięwzięcia, projekty. 
Czuję, że bardzo ewoluujemy cały czas 
jako zespół. I to jest piękne, że cały 
czas nam się chce.

Paweł: Moje marzenia się spełniły. 

 
Skąd pomysł na zespół muzyczny?

Paweł: Pojeździłem po świecie, 
grałem na skrzypcach w  różnych 
zespołach kameralnych. To było fan-
tastyczne doświadczenie z klasyką, 
ale czegoś mi brakowało i założyłem 
zespół. Myślę, że ten sukces nie jest 
dla wszystkich, ponieważ trzeba być 
bardzo pokornym w tym show bizne-
sie, żeby nie zwariować, żeby nie sfik-
sować, żeby nikomu nie odbiła palma, 
żeby szanować ludzi, bo publiczność 
jest najważniejsza. Istniejemy dzięki 
publiczności. 

 
Pamiętasz swój pierwszy koncert 
z Blue Cafe?

Paweł: Pamiętam wiele koncertów, 
ale szczególnie pamiętam koncerty, 
jak już była z nami Dominika i pierw-
szy jej koncert. Pierwszy koncert 
Dominiki to był chyba na Piotrkow-
skiej w Łodzi i była pełna tremy. Po 
prostu wyszliśmy razem na scenę 

i  publiczność łódzka skandowała 
„Dominika”. Dominika wiedziała, że 
już jest ok. To jest super! 

 
Blue Cafe to taki przypadek czy 
marzenie z dzieciństwa?

Dominika: Ja przede wszystkim 
marzyłam o  tym, żeby śpiewać. 
A pomysł z Blue Cafe narodził się 
wtedy, kiedy dowiedziałam się, że 
zespół szuka nowej wokalistki. I wtedy 
pomyślałam, że tak to znalazło się na 
liście moich marzeń. Na pierwszym 
miejscu oczywiście. I postanowiłam 
o to zawalczyć. Postanowiłam spróbo-
wać. I się udało. Niesamowite.

Paweł: Ja tylko mówię krótko, zawsze, 
w cudzysłowu oczywiście: „rodzice 
kazali” [śmiech].

Dominika: Rodzice kazali Tak, rodzice 
kazali wysłać płytę i tak prawda jest 
zupełnie inna. To jest oficjalna wersja. 
Prawda jest taka, że to ja kazałam 
rodzicom wysłać płytę.

 
Dlaczego akurat Dominika?

Paweł: No słyszeliście dzisiaj? 
No właśnie. Dostaliśmy wtedy 
dużo zgłoszeń z  całego świata, 
z  Amer yki Południowej, nawet 
Ameryki Północnej, z Europy całej. 
Niektóre dziewczyny myliły castingi. 
Było pełno zgłoszeń. Były też 
oczywiście eliminacje, jedna z nich 
była telewizyjna. Ale najlepsza była 
Dominika. Dostaliśmy wtedy ostatnią 
demówkę. Siedzieliśmy z menedżerką 

zespołu Kamilą Sowińską w samocho-
dzie i słuchaliśmy. Wtedy Dominika 
nas urzekła właśnie piosenką Marka 
Grechuty „Ocalić od zapomnienia”. 
Ja mówię: „kto w  tych czasach 
śpiewa piosenki Marka Grechuty?” 
Z Kamilą mieliśmy ciarki obydwoje. 
I  oczywiście potem jeszcze były 
jakieś castingi. Ale Dominika była 
najlepsza. Udowodniła w  telewizji 
w programie Szansa na sukces, że 
jest the best.

 
Jaki był początek?

Dominika: Nie było łatwo, bo to nigdy 
nie jest łatwe. Ale szybko się okazało, 
że predyspozycje psychiczne są do 
tego, żeby po prostu to przetrwać. 
Oczywiście, że nie było to proste, 
ale miałam od początku wsparcie 
zespołu. Przede wszystkim wspar-
cie przyjaciół, rodziny, kolegów. No 
więc właśnie to wszystko się odbyło, 
powiedziałabym praktycznie bezbole-
śnie. A ja po prostu dość szybko się 
poczułam świetnie na scenie. No ale 
ja kocham scenę i czuje się w niej jak 
ryba w wodzie. Ale zawsze tak było.

 
Kto rządzi w zespole?

Dominika: właśnie. To jest osoba, któ-
rej zazwyczaj nie widać.

Paweł: Blue Cafe to nie jest tylko 
jedna osoba. Ja komponuję i pisze 
teksty. Natomiast z Kamilą Sowińską 
– managerką oraz z Dominiką two-
rzymy takie trio, które jakby tutaj jest 
tą bardzo mocną częścią.

Czy zdarzają się kłótnie?

Dominika: Raczej burzę mózgów. 
Ty nazywasz to kłótnią. Ja nazwę 
to burza mózgów. Burze mózgów 
są bardzo potrzebne do tego, żeby 
mógł się odbywać proces tworzenia. 
Bez tego nic by nie powstawało.

Paweł: Kłótnie nie prowadzą do 
niczego. Burza mózgów jest twórcza. 
I to się odbywa cały czas.

 
Co jest Waszym największym 
sukcesem?

Paweł: Że jesteśmy. Nie jeste-
śmy efemerydą. Jesteśmy zespo-
łem, który cały czas jakby przed-
stawia swoje kolejne obl icza. 
Wytrzymać na r ynku tyle lat to 
naprawdę jest duże wyzwanie.

Dominika: Właściwie największy 
sukces to jest chyba to, że trwamy 
cały czas i cały czas mamy w sobie 
tą chęć grania i tworzenia. Musimy 
mieć do tego siłę, motywację, a naszą 
motywacją są nasi fani. Dzięki nim 
nam się cały czas chce, więc to jest 
piękne. 

 
Kim się inspirujecie w swojej karie-
rze zawodowej?

Dominika: Moją taką inspiracją, 
jedną z  największych jest Chri-
stina Aguilera, India Ari, zespół 
Coldplay uwielbiam niesamowicie. 
Są dla mnie z  jazzowych wokali-
stek też Nina Simone na przykład, 

albo El la F i tzgerald. Też bar-
dzo kocham Michaela Jacksona, 
wychowałam się na jego muzyce.

Paweł: Ja przede wszystkim gram 
sobie w karty, cały czas, z Bachem 
i   j e go  po l i f on i ą  ukochaną . 
To jakby baza do wszystkiego. 
Ktoś kiedyś powiedział, że „kto 
nie zna Bacha to…I  trzy kropki”. 
Także Bach! I szczególnie w wyko-
naniu Glenna Goulda. No to to jest 
duża inspiracja do przemycania takiej 
muzyki przy tworzeniu, przy kompo-
nowaniu.

 
Jakie plany na przyszłość?

Paweł :  Wracamy do korzeni . 
Do tego od czego się zaczęło. 
Czyli za chwilę „Ocalić od zapomnie-
nia” marka Grechuty w wykonaniu 
Dominiki. Już właściwie przygoto-
wujemy na jesień trasę Blue Cafe 
Tribute Grechuta. Już mówiliśmy 
o tym w telewizjach. No i  ruszamy 
jesienią, bo akurat Grechuta jest na 
jesieni.

Dominika: I gramy też koncerty z oka-
zji 25 lecia. Takie the best of Cafe. 
Zapraszamy serdecznie na te koncerty.

 
Czego Wam życzyć z  okazji tego 
Jubileuszu?

Dominika: żebyśmy cały czas czuli 
satysfakcję z tego, co robimy i żeby-
śmy nigdy nie przestali tworzyć. 
To jest bardzo ważne.  I miłości :), 
dużo miłości.

WYDARZENIA

Rozmowa dnia z Blue Café
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Pierwszy dzień wiosny w  naszej 
szkole był wyjątkowy pod wieloma 
względami. Z  okazji nadejścia tej 
radosnej pory roku uczniowie wzięli 
udział w serii kreatywnych i edukacyj-
nych wydarzeń, które łączyły zabawę, 
aktywność fizyczną oraz wartościową 
naukę. Tego dnia dzieci miały także 
okazję wyrazić solidarność i wsparcie 
dla osób z zespołem Downa, zakła-
dając kolorowe skarpetki, w ramach 
obchodów Międzynarodowego Dnia 
Zespołu Downa.

Kolorowe i  zdrowe śniadanie – 
wspólna praca przy stole

Dzień rozpoczął się od przygotowywa-
nia zdrowych i kolorowych śniadań. 
Uczniowie z wielką radością kroili 
owoce, warzywa, przygotowywali peł-
noziarniste kanapki, a także tworzyli 
jogurtowe miseczki pełne witamin 
i energii. Tego dnia dzieci miały oka-
zję poznać, jak ważne dla ich zdrowia 
jest codzienne spożywanie zdrowych 
posiłków. Przy wspólnej pracy przy 
stole uczniowie dzielili się pomysłami 
na zdrowe przekąski, co stanowiło 
świetną okazję do nauki zdrowego 
stylu życia.

Maty węchowe dla psów – kreatyw-
ność i empatia

Kolejnym interesującym punktem 
dnia było tworzenie mat węcho-
wych dla psów. Uczniowie, z pomocą 
nauczycieli, przygotowywali kolorowe 
maty, które pomogą psom w ćwicze-
niu zmysłu węchu podczas zabawy. 
Dzieci wykazały się dużą kreatyw-
nością, a  także empatią, dbając 
o dobrostan zwierząt. W ten sposób 
uczniowie mogli połączyć edukację 

o  odpowiedzialności za zwierzęta 
z  pracą twórczą, rozwijając swoje 
umiejętności manualne.

Turniej sportowy – r ywalizacja 
i współpraca

Po kreatywnych warsztatach przy-
szedł czas na turniej sportowy, który 
zorganizowano w sali gimnastycznej. 
W  atmosferze zdrowej rywalizacji 
uczniowie uczestniczyli w  turnieju 
piłki siatkowej. Zawody były pełne 
emocji, ale przede wszystkim promo-
wały aktywność fizyczną i współpracę 
w drużynach. Wszyscy, niezależnie od 
wyniku, świetnie się bawili, a na twa-
rzach dzieci nie brakowało uśmiechów 
i pozytywnej energii.

Pogadanka o fonoholizmie, narkoty-
kach, alkoholu i e-papierosach

Jednym z ważniejszych elementów 
tego dnia była pogadanka na temat 
fonoholizmu, narkotyków, alkoholu 
i  e-papierosów. Licealiści z  płoc-
kich szkół przeprowadził z uczniami 
interaktywną rozmowę, wyjaśniając, 
jak te substancje mogą negatywnie 
wpłynąć na ich zdrowie i życie. Dzieci 
miały okazję zadawać pytania, dzielić 
się swoimi spostrzeżeniami, a także 
dowiedzieć się, jakie są zagroże-
nia związane z uzależnieniami. Tego 
rodzaju edukacja w młodym wieku 
jest niezwykle istotna, aby uczulić 
młodych ludzi na odpowiedzialność 
i świadome podejmowanie decyzji.

Kolorowe skarpetki – wyraz solidar-
ności z osobami z zespołem Downa

Tego dnia uczniowie pamiętali również 
o obchodach Międzynarodowego Dnia 

Zespołu Downa, który przypada na 21 
marca. W ramach solidarności z oso-
bami z zespołem Downa, uczniowie 
ubrali się w kolorowe, niepasujące 
skarpetki, symbolizujące różnorod-
ność i  akceptację. To wspaniała 
inicjatywa, która nie tylko promuje 
integrację, ale także zachęca do sza-
cunku wobec innych, niezależnie od 
ich różnic.

Spacer w teren – wiosenna przyroda 
na wyciągnięcie ręki

Na zakończenie dnia uczniowie udali 
się na spacer w teren, by na własne 
oczy podziwiać piękno wiosennej 
przyrody. Z uśmiechem na twarzach 
spacerowali po okolicy, obserwując 
rozkwitające kwiaty, słuchając śpiewu 
ptaków i ciesząc się świeżym powie-
trzem. Był to czas na relaks, rozmowy 
i  kontakt z  naturą, który pozwolił 
wszystkim na chwilę oderwać się od 
codziennych obowiązków i w pełni 
poczuć wiosenną atmosferę.

Podsumowanie

Pierwszy dzień wiosny w naszej szkole 
to wyjątkowy czas, który łączył radość 
z nadejściem wiosny, kreatywność, 
zdrowie, edukację i solidarność z oso-
bami z zespołem Downa. Dzieci nie 
tylko brały udział w licznych warsz-
tatach, grach i zabawach, ale także 
przyswajały ważne informacje na 
temat zdrowia, odpowiedzialności 
społecznej i troski o innych. Dzięki 
takim inicjatywom młodsze pokolenie 
ma szansę na rozwój w pełni świa-
domy i otwarty na innych ludzi, ich 
potrzeby i prawa.

Agnieszka Domińska 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im 
Ziemi Mazowieckiej w Liszynie zdo-
bywają wiedzę nie tylko w szkolnych 
ławkach, ale także podczas licznych 
działań edukacyjnych. Organizowane 
wycieczki i wizyty w  różnych miej-
scach pozwalają im na praktyczne 
poznawanie świata i rozwijanie swo-
ich zainteresowań. W ramach takich 
działań uczniowie odwiedzają insty-
tucje publiczne, a także uczestniczą 
w seansach filmowych i warsztatach 
tematycznych. Dzięki temu mogą na 
własne oczy zobaczyć, jak funkcjo-
nują różne instytucje, poznać historię 
swojego regionu czy zgłębiać tajniki 
nauki poprzez doświadczenia i eks-
perymenty.

W lutym uczniowie klas 1-3 uczest-
niczyli w seansie filmowym „Dzielna 
Banda i  tajemnica zaginionego 
wujka”. Wyjście do kina było dla 
dzieci nie tylko świetną rozrywką, ale 
także cenną lekcją o przyjaźni, odwa-
dze i współpracy. Uczniowie z zacieka-
wieniem śledzili losy bohaterów, a po 
zakończeniu seansu chętnie dzielili 
się swoimi wrażeniami. Wyjazd do 
kina był miłym urozmaiceniem dnia 

i  okazją do wspólnego spędzenia 
czasu poza szkołą.

W  marcu uczniowie mieli okazję 
m.in. zwiedzić Urząd Miasta Płocka, 
w ramach edukacyjnej wycieczki zwią-
zanej z realizacją programu „Pozna-
jemy zawody”. Podczas spotkania 
uczniowie mogli zwiedzić główne sale 

urzędowe, w tym salę obrad Rady Mia-
sta. Pracownicy urzędu opowiedzieli 
o swoich codziennych zadaniach oraz 
o tym, jak podejmowane są decyzje 
dotyczące rozwoju miasta. Szczegól-
nym zainteresowaniem dzieci cieszyło 
się spotkanie z prezydentem miasta, 
który odpowiadał na pytania doty-
czące jego pracy.

Dnia 4 marca 2025 roku w „OSTATKI” 
w  Szkole w  Liszynie odbył się 
wyjątkowy Dzień Naleśnika, który 
dostarczył uczniom i  nauczycie-
lom mnóstwo radości i  pysznych 
doznań kulinarnych. Podczas dnia 
pełnego smaków dzieci miały moż-
liwość samodzielnego dekorowa-
nia naleśników różnymi dodatkami, 

takimi jak owoce, dżemy, czekolada 
czy bita śmietana. Oprócz kulinarnych 
atrakcji, uczniowie poznali ciekawostki 
na temat historii naleśników oraz 
ich różnych wersji z całego świata. 
Dzień zakończył się wspólnym posił-
kiem w  radosnej atmosferze oraz 
niezapomnianym balem ostatkowym, 
który zgromadził uczniów i nauczy-
cieli na wspólnej zabawie kończącej 
okres karnawału. Uczniowie zapre-
zentowali się w  pięknych, często 
pomysłowych strojach karnawało-
wych. W programie imprezy znalazły 
się tańce i zabawy, które dostarczyły 
wszystkim uczestnikom mnóstwo 
śmiechu i radości.

Dzięki działaniom edukacyjnym oraz 
wycieczkom uczniowie mogą prze-
konać się, że nauka to nie tylko 
podręczniki, ale także fascynujące 
doświadczenia i odkrywanie nowych 
miejsc. Szkoła Podstawowa w Liszy-
nie stawia na wszechstronny rozwój 
swoich podopiecznych, łącząc teorię 
z praktyką i inspirując ich do posze-
rzania horyzontów.  

Anna Wolińska

 NAUKA NIE TYLKO W SZKOLE – EDUKACYJNE DZIAŁANIA UCZNIÓW KLAS I-III
SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. ZIEMI MAZOWIECKIEJ W LISZYNIE

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LISZYNIE

OŚWIATA
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Poezja Mari Pawlikowskiej – Jasno-
rzewskiej rozgościła się w  Szkole 
Podstawowej w Liszynie. W kolejnej 
edycji Międzyszkolnego Konkursu 
Recytatorskiego „Słowami Kobiet”, 
objętej patronatem Marcina Zawadki 
- Wójta Gminy Słupno, młodzi i wraż-
liwi odbiorcy słów zaprezentowali 
swoje umiejętności oratorskie, inter-
pretując teksty tej wybitnej poetki 
dwudziestolecia międzywojennego. 
Uczestnicy ze szkół w Liszynie, Słup-
nie, Święcieńcu, Nowym Miszewie, 
Płocku i Sierpcu z ogromnym zaan-
gażowaniem deklamowali dzieła 
pełne subtelności, emocji i refleksji. 
Utwory takie jak „Dom na modrzewiu” 
czy „Rozmowa z sercem” wybrzmiały 
niezwykle poruszająco w ustach mło-
dych recytatorów przed czujnym Jury, 
które wyłoniło zwyciężczynie. Pierwsze 
miejsce zdobyła Magdalena Kleczka 

(SP Liszyno) po kreatywnym wykona-
niu wiersza „Czas, krawiec kulawy”. 
Druga pozycja przypadła Nikoli Toma-
szewskiej (SP Liszyno) za emocjo-
nalną prezentację „Gdybym ja była 
tym aeroplanem”, a trzecia lokata 
powędrowała do Antoniny Ulickiej (SP 
Słupno) za interpretację „Kto chce, 
bym go kochała”. Jury zachwyciła też 
Alicja Słabkowska (Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej w Sierpcu), która zgar-
nęła wyróżnienie za „Miłość w obło-
kach”. 

Konkurs był nie tylko artystyczną 
rywalizacją, ale przede wszystkim 
okazją do obcowania z  pięknem 
poezji w żywym słowie oraz muzycznej 
podróży razem z panią Iwoną Dąb-
kowską (nauczycielką SP w Liszynie). 
„Hymn o zachodzie słońca na morzu”, 
czy „Elegia o … [chłopcu polskim]” 
zapewniły wyjątkową ucztę duchową. 

linka

OŚWIATA

Dnia 15 marca w Szkole Podstawo-
wej w Liszynie odbył się wyjątkowy 
Dzień Otwar ty, którego celem 
było oswojenie przyszłych uczniów 
z  nowym środowiskiem szkolnym, 
integracja dzieci i  rodziców oraz 
zapoznanie ich z ofertą edukacyjną 
placówki. Na przybyłych gości cze-
kały liczne atrakcje oraz ciepłe przy-
witanie przez p. dyrektor Agnieszkę 
Domińską. Szkoła na ten dzień zamie-
niła się w bajkową krainę czterech 
pór roku po której rodziców i dzieci 
oprowadzały Myszka Miki i Minnie. 
Każda sala lekcyjna była poświęcona 
innej porze roku i oferowała niezapo-
mniane doświadczenia.

Sala WIOSNA – dzieci mogły wziąć 
udział w wiosennych zabawach pla-
stycznych z Kubusiem Puchatkiem. 
Stworzono wspólną prace plastyczną. 
Sala LATO – goście wzięli udział 
w  warsztatach kulinarnych, gdzie 
dzieci ozdabiały ciasteczka, a rodzice 
przygotowywali dla swoich pociech 
owocowe szaszłyki. Sala JESIEŃ 
– to miejsce, gdzie dzieci mogły spo-
tkać się z  gromadą zuchową oraz 
uczestniczyć w  zabawach z  Bum 
Bum Rurkami. To doskonała okazja, 
by poznać zasady funkcjonowania 
gromady oraz możliwości zdobywa-
nia sprawności harcerskich. Sala 
ZIMA – w tej sali czekały sensoryczne 

eksper ymenty z  krasnoludkami. 
Dzieci mogły przeprowadzić fascy-
nujące doświadczenia. Dodatkowo, 
dzieci poznały bibliotekę szkolną, 
gdzie uczestniczyły w zajęciach pt. 
„Bajkowe Pory Roku” i miały okazję 
wykazać się znajomością bajek oraz 
zapoznać się z księgozbiorem biblio-
teki. Na zakończenie dzieci wzięły 
udział w zabawach ruchowych w sali 
gimnastycznej, gdzie czekały na nie 
gry, zabawy oraz tor przeszkód.

Podczas Dnia Otwartego dzieci 
otrzymały karty aktywności, na któ-
rych zbierały pieczątki za udział 
w poszczególnych atrakcjach. Każde 
dziecko, które zebrało komplet pie-
czątek, otrzymało z rąk Pani Dyrektor 
odznakę „Bajkowego Tropiciela Pór 
Roku” – pamiątkę tego magicznego 
dnia.  Dzień Otwarty w Szkole Pod-
stawowej w  Liszynie był nie tylko 
okazją do poznania placówki, ale 
także wspaniałą zabawą dla dzieci 
i rodziców. Nauczyciele z Liszyna po 
raz kolejny udowodnili, że edukacja 
może być pełna radości i inspirują-
cych przeżyć. 

Zapraszamy do Szkoły Podstawowej 
w Liszynie z nami każdy dzień jest 
pełen przygód i inspirujących doznań. 

Maria Natkowska

„Gdzie odpoczniesz? Na wiślanym piasku, 
czy na łące naszej, wśród jaskrów?”

DZIEŃ OTWARTY W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LISZYNIE
MAGICZNA PODRÓŻ PRZEZ CZTERY PORY ROKU

MISTRZOWIE SŁÓW! KONKURS RECYTATORSKI „SŁOWAMI KOBIET”
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Wiosenny Dzień Świętego Patryka 
w Szkole Podstawowej im. Małego Powstańca w Święcieńcu

Każdy rodzic, który stoi przed wybo-
rem szkoły dla swojego dziecka 
zadaje sobie l iczne pytania: 
Dlaczego wybrać właśnie tę a nie 
inną szkołę? Jak ona funkcjonuje? 
Co o fe r u je  swo im uczn iom? 
Jak wygląda dzień z życia ucznia? 
Czym charakteryzuje się szkolna 
codzienność? 

Dlatego też, dnia 22 lutego 2025 
roku Szkoła Podstawowa im. Małego 
Powstańca w  Święcieńcu zapro-
siła wszystkich chętnych, którzy 
chcieli poznać naszą przestrzeń, 
k a d r ę  i   n as z e  s t a n d a r d y. 
Dzień otwarty był doskonałą oka-
zją, aby odpowiedzieć rodzicom, 
którzy na pewno bardzo przeży-
wają ten nowy etap w życiu swoich 
pociech, na nurtujące ich pytania 
i  rozwiać wszelkie obawy. Spotka-
nie miało również na celu oswojenie 
dzieci ze szkołą, pokazanie, że nauka 
jest świetną zabawą i ciekawą przy-
godą.

Przy wejściu do szkoły witał gości 
prawdziwy Pokemon, któr y wrę-
czał najmłodszym identyfikatory. 
Gościliśmy kilkunastu przyszłych 
pierwszoklasistów wraz z  opie-
kunami, którzy ochoczo przybyli, 
by poznać nas i  naszą szkołę. 
Program dnia otwartego gwaranto-
wał rodzicom możliwość rozmowy 

z dyrektorem, nauczycielami i peda-
gogami a także rodzicami naszych 
uczniów. Uczestnicy wydarzenia mieli 
okazję poznać szkołę wszystkimi 
zmysłami biorąc udział w niezwykle 
ciekawych zajęciach. Dla naszych 
,,małych gości” czekało wiele atrakcji 
i niespodzianek.

Spotkanie rozpoczęło się od wspól-
nego muzykowania. Dzieci mogły 
spróbować swoich sił w  grze na 
dzwonkach, co dostarczyło im wiele 
radości. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się sensoryczny MasterChef, 
który pozwolił dzieciom poznać smaki 
i  zapachy w niecodzienny sposób.  

Ten dzień był również wspaniałą 
okazją na naukowe eksperymenty 
i doświadczenia zarówno fizyczne, 
jak i  chemiczne. Młodzi odkrywcy 
podejmowali twórcze i  kreatywne 
aktywności plastyczne kolorując 
litery i układając z nich hasło dnia 
otwartego, którym ozdobili korytarz 

szkolny. W ramach zabaw z językiem 
angielskim przenieśli się w bajkowy 
świat Bardzo głodnej gąsienicy, 
angażując się w interaktywne ćwicze-
nia rozwijające słownictwo.

Uśmiechnięte buzie naszych małych 
gości świadczyły o  tym, że ich 
wędrówka po szkole i  uczestnic-
two w zajęciach sprawiło im wiele 
s a t y s f a kc j i  i   z a d owo l e n i a . 
Na zakończenie „szkolnej podróży” 
każde dziecko otrzymało dyplom 
i małą niespodziankę.

S z ko ł a  t o  n i e  t y l ko  mu r y. 
Naszą szkołę tworzycie właśnie 
Wy – drogie dzieci i  tylko wtedy, 
kiedy jesteśmy razem, to wszystko 
inne ma prawdziwy sens. Z  tego 
dnia zatrzymujemy najpiękniejsze 
dla nas chwile – chwilę radości 
i  waszego podejścia do świata 
wiedzy. Całą szkolną społecznością 
wierzymy i  mamy taką nadzieję, 
iż za niedługo znów się zobaczymy, 
a  te wszystkie momenty radości 
waszych wielkich i małych sukcesów 
staną się naszą codziennością.

Kochani Przyszli Pierwszoklasi-
ści! Dziękujemy za odwiedzenie 
naszej szkoły i  do zobaczenia 
już we wrześniu!

Katarzyna Porębska

17 marca w Szkole Podstawowej im. 
Małego Powstańca w  Święcieńcu 
obchodzono Dzień Świętego Patryka 
– święto patrona Irlandii, które na 
całym świecie kojarzone jest z zielo-
nym kolorem, koniczyną oraz legen-
dami o  leprechaunach. Tego dnia 
społeczność szkolna przywdziała zie-
lone stroje oraz irlandzkie symbole, by 
w pełni oddać atmosferę tego wyjąt-
kowego święta.

Dzień Świętego Patryka, celebrowany 
pierwotnie w Irlandii, stał się świętem 
międzynarodowym. Upamiętnia misjo-
narską działalność Świętego Patryka, 
któremu przypisuje się nawrócenie 
Irlandczyków na chrześcijaństwo oraz 
– według legendy – wypędzenie węży 
z wyspy. Trójlistna koniczyna, będąca 
jednym z głównych symboli święta, 
miała posłużyć mu do wyjaśnienia 
idei Trójcy Świętej.

W naszej szkole również nie zabra-
kło nawiązań do irlandzkich tradycji. 
Uczniowie i  nauczyciele postawili 
na zielone akcenty, by – jak głosi 
legenda – nie zostać uszczypnię-
tym przez psotne leprechauny. 
Te  mi t yczne  sk r za ty, wed ług 

irlandzkich wierzeń, strzegą garnca 
złota ukrytego na końcu tęczy.

Choć żadnego skarbu nie udało 
się odnaleźć, atmosfera tego dnia 
była wyjątkowa. Każdy mógł poczuć 
o d r o b i n ę  i r l a n d z k i e j  m a g i i 

i  na chwilę przenieść się w  świat 
legend i  baśni. Kto wie, może 
za rok komuś uda się wytropić 
l ep r echauna  i   odk r yć  j e go 
tajemnicę?

Karolina Lebiedzińska 

SZKOLNY LOL – ŚMIEJ SIĘ GŁOŚNO 
Dzień otwarty w Szkole Podstawowej im. Małego Powstańca w Święcieńcu

OŚWIATA
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ LICZBY PI

LEKCJA KREATYWNOŚCI, WSPÓŁPRACY I PEWNOŚCI SIEBIE

14 marca obchodzimy Międzyna-
rodowy Dzień Liczby π. Ta data nie 
jest przypadkowa, bo gdy odwrócimy 
zapis dnia i miesiąca to uzyskamy 
zapis 3.14, czyli przybliżoną wartość 
liczby. 

W tym dniu swoje urodziny obchodzili 
również Albert Einstein i polski mate-
matyk Wacław Sierpiński. Liczba Pi od 
tysięcy lat fascynuje naukowców i ma 
swoich wielbicieli – nic więc dziwnego, 
że doczekała się swojego święta.

To święto, choć stosunkowo młode, 
zyskało ogromną popularność 
w szkołach na całym świecie, w tym 
również w Polsce. Liczba Pi, znana 
również jako ludolfina, jest jedną 

z najważniejszych stałych matema-
tycznych. Określa stosunek obwodu 
koła do jego średnicy i  jest liczbą 
niewymierną, co oznacza, że jej roz-
winięcie dziesiętne ciągnie się w nie-
skończoność bez powtarzającego się 
wzorca. Ta tajemnicza właściwość 
czyni ją fascynującym obiektem 
badań i źródłem inspiracji nie tylko 
dla matematyków, ale i dla artystów, 
pisarzy czy filozofów.

Tradycyjnie w naszej szkole w Świę-
cieńcu, tego dnia obchodziliśmy 
Dzień Liczby Pi. Inicjatywa ta miała 
na celu rozwijanie u uczniów zain-
teresowań matematyką, jak również 
popularyzowanie zabaw z nią zwią-
zanych.

Uczniowie klas 1-7 poznali krótką 
historię, ciekawostki i  zastosowa-
nie liczby Pi. Młodsze klasy poznały 
kolejne cyfry rozwinięcia liczby Pi, 
poprzez zakodowanie nóg gąsienicy. 
Starsi uczniowie rozwiązywali krzy-
żówki, karmili liczbę Pi (zwiększali 
obwód brzucha liczby), w układzie 
współrzędnych stworzyli projekt 
liczby z nawiązaniem do Świąt Wiel-
kanocnych. Cała społeczność szkolna 
dołożyła swoją ,,cegiełkę” w wykona-
nie parkietażu z liczb Pi, który zdobi 
wejście do Sali matematycznej.

To był bez wątpienia bardzo poucza-
jący dzień.

Ewelina Walkiewicz – Dondzik

Projekt realizowany przez uczniów 
klasy 6 na godzinie wychowawczej, 
miał na celu rozwijanie umiejęt-
ności, które będą niezwykle ważne 
w  doros łym życ iu , zw łaszcza 
w pracy zawodowej. 

Dzieci miały okazję doświadczyć, 
jak ważne są współpraca, kreatyw-
ność, odpowiedzialność, zarządza-
nie czasem, a  także umiejętności 
wystąpień publicznych. Każda grupa 
uczniów została postawiona przed 
zadaniem przygotowania wydarze-
nia dla różnych gości – jednej gru-
pie przypadli przedszkolacy, drugiej 
grupie uczniowie klasy piątej, a trze-
cia grupa gościła rodziców. 

W ramach projektu uczniowie musieli 
stworzyć własną „firmę eventową”, 
zaprojektować logo, podzielić się 
zadaniami według swoich umiejęt-
ności, zaplanować atrakcje, przy-
gotować plakaty i  zaproszenia. 
Ponadto, zadaniem grupy było zapew-
nienie zdrowych przekąsek oraz 
komfortu zaproszonym gościom. 
Cały proces organizacji wydarze-
nia od podstaw pozwolił dzieciom 
nauczyć się, jak ważne jest skuteczne 
planowanie i współpraca w zespole.

Każda grupa wykazała się również 
innymi cechami. Jedni lepiej działali 
pod presją czasu, szybko adaptując 
się do zmieniających się warun-
ków. Inni wykazali się doskonałym 
p r zygo towan iem, s zczegó ln ie 
w zakresie działań marketingowych 
i reklamowych, dbając o każdy szcze-
gół, aby zaproszenia i plakaty były 
atrakcyjne. Jeszcze inni skupili się 
na najmniejszych detalach, zapew-
niając, by każdy aspekt wydarzenia, 
od dekoracji po przekąski, był 
dopracowany do perfekcji. Takie 
zróżnicowanie talentów i umiejętności 
w grupach pokazało, jak ważna jest 
współpraca i jak różne cechy mogą 
przyczynić się do sukcesu całego 
projektu.

Po zakończeniu eventów ucznio-
wie mieli za zadanie przeanali-
zować całą realizację projektu. 

K lasa  ocen i ł a  pos zc zegó lne 
grupy, wskazując mocne strony 
i obszary do poprawy. Był to trudny, 
ale ważny etap, któr y pozwolił 
uczniom nauczyć się obiektyw-
nej samooceny i  konstruktyw-
nego podejścia do krytyki. Projekt 
pokazał uczniom, jak rozwój ich 
kompetencji może przełożyć się 
na sukcesy zarówno w  szkole, 
j a k  i   w   pó źn i e j s z ym  ż yc i u 
zawodowym. 

Z  pewnością doświadczenie to 
pozostanie w  ich pamięci na 
długo i  będzie miało pozytywny 
wpływ na ich przyszłość.

Marzena Woźniak-Trojanowska

OŚWIATA
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Festiwal Piosenki i Dzień Otwarty 
w Szkole Podstawowej im. abp. A. J. 
Nowowiejskiego w Słupnie

Ostatnie tygodnie były w naszej szkole 
czasem intensywnej pracy, radości 
i dumy. Udało się zrealizować dwa 
wyjątkowe wydarzenia, które na długo 
pozostaną w naszej pamięci – I Festi-
wal Piosenki „Piosenka jest dobra na 
wszystko” oraz Dzień Otwarty dla przy-
szłych pierwszoklasistów. Każde z tych 
wydarzeń miało swój niepowtarzalny 
klimat, każde było świętem wspólnoty, 
edukacji i kultury.

Muzyczna podróż do lat 20. i 30. 
XX wieku

18 marca 2025 roku nasza szkoła 
wypełniła się dźwiękami dawnych 
melodii, które przeniosły nas w kli-
maty lat 20. i 30. XX wieku. Podczas 
I Festiwalu Piosenki „Piosenka jest 
dobra na wszystko” młodzi artyści 
z różnych szkół regionu zaprezentowali 
utwory, które na zawsze zapisały się 
w historii polskiej kultury muzycznej.

Na scenie pojawili się uczniowie 
z gminy Słupno, Bielska, Łącka oraz 
miasta Płocka. Jury pod przewod-
nictwem pana Roberta Majewskiego 
miało niełatwe zadanie – poziom pre-
zentacji był bardzo wysoki, a wykona-
nia pełne pasji i zaangażowania.

Z ogromną dumą informujemy, że 
Grand Prix Festiwalu zdobył zespół 
„Śpiewaki od paki” ze Szkoły Pod-
stawowej w Słupnie, a nasi uczniowie 
zdobyli liczne wyróżnienia i nagrody 
– w tym Złotą Płytę dla Laury Rutec-
kiej. Gratulujemy również wszystkim 
uczestnikom oraz ich opiekunom 
– to była prawdziwa uczta dla ducha!

Dzień Otwarty – pierwsza podróż do 
szkolnego świata

11 marca 2025 roku zaprosiliśmy 
do naszej szkoły wyjątkowych gości 
– przyszłych uczniów klas pierwszych 
oraz ich rodziców. Dzień Otwarty 
był doskonałą okazją do tego, by 

poczuć klimat naszej szkoły, poznać 
nauczycieli i  przekonać się, jak 
bogatą ofertę edukacyjną przygoto-
waliśmy.

Każde dziecko otrzymało „Paszport 
Pierwszoklasisty”, który pozwalał 
zbierać pieczątki za uczestnictwo 
w  ośmiu edukacyjnych stacjach. 
Od eksperymentów chemiczno-fi-
zycznych, przez zajęcia plastyczne, 
taneczne i interaktywne, po zabawy 
językowe i  kreatywne warsztaty 
– każda aktywność była świetną 
zabawą i okazją do nauki.

Był to czas radości, wzruszeń i nadziei. 
Widząc uśmiechnięte twarze dzieci 
i  entuzjazm rodziców, jesteśmy 
przekonani, że nasza szkoła to dobre 
miejsce na początek edukacyjnej 
drogi.

Wspólnota, pasja, rozwój

Zarówno Festiwal Piosenki, jak i Dzień 
Otwarty pokazały, jak wiele potra-
fimy osiągnąć wspólnym wysiłkiem. 
Jako wicedyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. abp. A. J. Nowowiejskiego 
w Słupnie jestem dumna z naszej 

społeczności – uczniów, nauczy-
cieli, rodziców i  przyjaciół szkoły. 
Razem tworzymy miejsce, w którym 
dzieci mogą się rozwijać, odkrywać 
swoje talenty i budować trwałe rela-
cje.

Dziękuję wszystkim za zaangażowanie 
i zapraszam do śledzenia kolejnych 
wydarzeń – bo u nas naprawdę „dzieje 
się”!

Katarzyna Chmielewska 
Wicedyrektor Szkoły Podstawowej 

im. abp. A. J. Nowowiejskiego w Słupnie

SZKOŁA TĘTNI ŻYCIEM!

OŚWIATA
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Osobą uprawnioną do skorzystania 
z pomocy jest każda osoba, która 
nie jest w stanie ponieść kosztów 
odpłatnej pomocy prawnej, w  tym 
osoba fizyczna prowadząca jedno-
osobową działalność gospodarczą 
niezatrudniająca innych osób w ciągu 
ostatniego roku, a także sygnaliści. 
Nie obowiązuje rejonizacja – każdy 
mieszkaniec Powiatu Płockiego może 
skorzystać z pomocy w dowolnym 
punkcie.

Zapisy:  24 267 67 76   lub 
734 464 323 (w  godz. 7:30-
15:30); starostwo@powiat.plock.pl 
lub http://www.np.ms.gov.pl/

Zadanie realizowane jest ze środków 
publicznych pochodzących z budżetu 
państwa z części będącej w dyspozy-
cji wojewodów, przez udzielanie dota-
cji celowej powiatom, na podstawie 
ustawy z  dnia 5 sierpnia 2015 r. 

o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
edukacji prawne. Punkty nr 1 i  2 
prowadzone są przez Stowarzyszenie 
Mazowsze Razem, zaś punkty 3 i 4 
w porozumieniu z OIRP i ORA:

Punkt nr 1 NPP: Gmina Bodzanów 
(ul. Bankowa 7, 09-470 Bodzanów), 
poniedziałek godz. 09:00-13:00, nie-
odpłatna pomoc prawna/mediacje; 
Gmina Bulkowo (Włóki 16, 09-454 
Bulkowo), wtorek godz. 9:00-13:00; 
Gmina Mała Wieś (ul. Warszawska 
31, 09-460 Mała Wieś), środa godz. 
12:00-16:00 i piątek godz. 8:00-
12:00; Gmina Słupno (ul. Warszaw-
ska 26A, 09-472 Słupno), czwartek 
godz. 12:00-16:00

Punkt nr 2 NPO: Gmina Bulkowo 
(Włóki 16, 09-454 Bulkowo), ponie-
działek godz. 9: 00-13:00; Gmina 
Drobin (ul. Rynek 1, 09-210 Dro-
bin), wtorek godz. 8:00-12:00; 

Gmina Gąbin (ul. Stary Rynek 14, 
09-530 Gąbin), środa godz. 13:00-
17:00; Gmina Bielsk (Pl. Wolności 3a, 
09-230 Bielsk), czwartek godz. 8:00-
12:00; Gmina Łąck (ul. Gostynińska 
2, 09-520 Łąck), piątek godz. 8:00-
12:00, nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie/mediacje

Punkt nr 3 NPP: Gmina Nowy 
Duninów (ul. Osiedlowa 1, 09-505 
Nowy Duninów), poniedziałek 
godz. 8:00-12:00; Gmina Łąck 
(ul. Gostynińska 2, 09-520 Łąck), 
wtorek godz. 8:00-12:00; Gmina 
Drobin (ul . Rynek 1, 09-210 
Drobin), środa godz. 9:00-13:00; 

Powiat Płocki (ul. Niepodległości 11, 
09-450 Wyszogród), czwartek godz. 
8:00-12:00, nieodpłatna pomoc 
prawna/mediacje; Gmina Słupno 
(ul. Warszawska 26A, 09-472 
Słupno), piątek godz. 10:00-14:00

Punkt nr 4 NPP: Gmina Gąbin 
(09-530 Gąbin, ul. Stary Rynek 
14), poniedziałek godz. 8:00-
12:00; Gmina Staroźreby (ul. Płocka 
18, 09-440 Staroźreby), wtorek 
god z . 15 :00 -19 :00 ;  Gm ina 
Brudzeń Duży (ul. Toruńska 2, 
09-414 Brudzeń Duży), środa 
god z . 10 :00 -14 :00 ;  Gm ina 
N ow y  D u n i n ów  ( u l .  O s i e -
d l o w a  1 ,  0 9 - 5 0 5  N o w y 
Duninów), czwartek godz. 10:00-
14:00, nieodpłatna pomoc prawna/
mediacje ;  Gmina Wyszogród 
( u l .  N i e p o d l e g ł o ś c i  1 1 , 
09 -450  Wys zogr ód ) , p i ą t ek 
godz. 9:00-13:00

Katarzyna Ryrych to jedna najbardziej 
poczytnych i znanych autorek książek 
dla dzieci i młodzieży. Osoba wyjąt-
kowa – autentyczna, szczera, ciepła 
i niezwykle wrażliwa. To znana polska 
pisarka, poetka, a  także malarka, 
która zadebiutowała w 1981 roku 
tomikiem poezji "Zapiski pewnej 
hipiski". Od tamtej pory wydała 107 
książek dla starszych i młodszych. 
Pisze książki: fantasy, science fiction, 
reportaże, romanse, opowiadania oraz 
wiersze, bliskie jej sercu są powie-
ści dla młodzieży i opowiadania dla 
dzieci. W swoich publikacjach sięga 
po tematy trudne, dotykające trud-
ności prawdziwego życia. Dzięki temu 
możemy dostrzec w nich swoje odbi-
cie i problemy, które nas dotykają.

Pisarka przyjechała do Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Słupnie 20 
marca 2025 r. na spotkanie z czy-
telnikami. W wydarzeniu uczestniczyli 
uczniowie klas czwartych ze Szkoły 
Podstawowej w  Słupnie. Autorka 
opowiadała o  swojej twórczości, 
inspiracjach i początkach przygody 

z pisaniem. ,,Inny nie znaczy gorszy” 
– tak brzmiał motyw przewodni tego 
spotkania.

Młodzi czytelnicy podczas prelekcji 
uświadomili sobie, że każdy z nas 
zasługuje na szacunek. Dyskutowali 
o kreatywnym i twórczym wykorzysta-
niu czasu wolnego. Dowiedzieli się, że 
najlepszym sposobem na znalezienie 
ciekawych historii do opowiedzenia 
jest obserwacja świata rzeczywistego, 
podpatrywanie ludzi, a także słucha-
nie o czym mówią.

Spotkania autorskie to doskonała 
forma promocji czytelnictwa wśród 
dzieci i młodzieży oraz popularyzacji 
literatury.

Dziękujemy uczniom za aktywność 
podczas spotkania i liczne zaintere-
sowanie książkami autorki. Po więcej 
tytułów autorki zapraszamy do biblio-
teki.

Bożena Wernik 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej

INNY NIE ZNACZY GORSZY

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 
I NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE W POWIECIE PŁOCKIM

OŚWIATA
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Zosia, mieszkanka Gminy Słupno, 
swoją przygodę z tańcem rozpoczęła 
we wrześniu 2021 roku w Studio 
Tańca Fame w Płocku. Już w pierw-
szym roku rywalizowała w kategorii 
debiuty, a w kolejnym awansowała 
do grupy zaawansowanej. Od samego 
początku jej talent i ciężka praca przy-
nosiły znakomite efekty – regularnie 
plasowała się w czołówce turniejów, 
zdobywając m.in. Mistrzostwo Polski 
WADF. Kulminacją jej dotychczaso-
wych osiągnięć było zdobycie tytułu 
Mistrzyni Świata WADF w kategorii 
Artistic Dance Show w  listopadzie 
2023 roku.

We wrześniu 2024 roku Zosia dołą-
czyła do renomowanego Egurrola 
Dance Studio, gdzie trenuje w zespole 
Jazz One Kids – trzykrotnych Mistrzów 

Polski oraz Mistrzów Świata IDO 
(International Dance Organization). 
Pod okiem wybitnych instruktorów 
specjalizujących się w tańcu modern 
i  jazz trenuje trzy do czterech razy 
w  tygodniu, przygotowując się do 
prestiżowych turniejów krajowych 
i międzynarodowych.

Niedawno Zosia wzięła udział w eli-
minacjach do międzynarodowego 
turnieju GLOBAL DANCE OPEN, gdzie 
wywalczyła kwalifikację do świato-
wych finałów w Birmingham. W lipcu 
zaprezentuje się tam w kategoriach 
solo jazz, solo modern oraz duet jazz. 
Kolejnym sukcesem były eliminacje 
do turnieju World Cup, które odbyły 
się pod koniec marca. Zosia zajęła 
tam pierwsze miejsce w kategorii solo 
jazz, drugie miejsce w kategorii solo 

modern oraz trzecie miejsce w kate-
gorii duet jazz. Dzięki tym wynikom 
awansowała do finału, który odbędzie 
się w dniach 6-13 lipca w hiszpań-
skim Burgos.

Już 3 maja widzowie będą mogli 
podziwiać Zosię i  jej koleżanki 
z  zespołu w  choreografii “Boskie 
Buenos” podczas finałowego odcinka 
The Voice Kids. Natomiast w dniach 
10-11 kwietnia weźmie udział 
w  Mistrzostwach Polski IDO PFT 
Modern & Contemporary w Janowie 
Podlaskim. To nie koniec wyzwań 
– kolejne mistrzostwa odbędą się 
24-25 kwietnia w kategorii Perfor-
ming Art Improvisation oraz 21-25 
maja w kategorii Jazz, gdzie Zosia 
zaprezentuje się solo, w duecie, mini 

formacji oraz w formacji zespołowej 
Jazz Art Kids.

Zosia dołącza tym samym do grona 
niezwykłych ludzi z Gminy Słupno, 
którzy swoimi talentami i osiągnię-
ciami rozsławiają naszą społeczność. 
Przed Zosią intensywne miesiące 
pełne treningów i rywalizacji na naj-
wyższym poziomie. Trzymamy kciuki 
za jej dalsze sukcesy na parkietach 
Polski i świata!

Magdalena Kubacka

Gmina Słupno to miejsce nie-
zwykłych ludzi – utalentowanych, 
pełnych pasji i  zaangażowania. 
Jedną z  takich wyjątkowych osób 
jest Laura Rutecka, 9-letnia miesz-
kanka naszej gminy, uczennica Szkoły 
Podstawowej w Słupnie, która zdo-
była laureatkę Powiatowego Festiwalu 
Piosenki Szkolnej. Festiwal, odby-
wający się w Słupnie w ubiegłym 
miesiącu, poświęcony był piosenkom 
z lat 20. i 30., a Laura oczarowała 
publiczność swoim występem.

Przygoda Laury ze śpiewem rozpo-
częła się już w przedszkolu, gdzie 
jej talent dostrzegła wychowaw-
czyni – pani Marlena Wiśniewska. 
To ona zabierała ją na pierwsze 
konkursy muzyczne i recytatorskie. 
Dziś rozwija swoje umiejętności 
w  szkolnym chórze prowadzonym 
przez pana Roberta Krajewskiego, 
regularnie występując podczas 
ważnych wydarzeń gminnych, takich 
jak Święto Niepodległości czy Miko-
łajki.

Młoda artystka uczęszcza również 
na zajęcia wokalne w Młodzieżowym 
Domu Kultury w Płocku. Ma już na 
swoim koncie udział w wielu wyda-
rzeniach artystycznych, takich jak 
spektakle: „Ocalony przez miłość. 
Historia Wacława Milke”, „Złote Gody 
w USC w Płocku” czy gala wręczenia 
stypendiów sportowych na stadionie 
w Płocku.

Śpiew jest jej największą pasją 
– śpiewa niemal wszędzie, gdzie 
tylko się da. Oprócz tego Laura jeździ 
na rolkach, rowerze, trenuje taniec 
w grupie TEENDANCE, bierze udział 
w zajęciach Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Słupnie i rozwija się w Akade-
mii Voice of Musical, gdzie uczy się 
śpiewu, tańca i aktorstwa. Zbiera płyty 
swoich muzycznych idoli i jeździ na 
ich koncerty, marząc o tym, by kiedyś 
sama stanąć na wielkiej scenie jako 
profesjonalna piosenkarka.

Laura to kolejny dowód na to, że 
Gmina Słupno to miejsce, w którym 
rodzą się wielkie talenty i spełniają 
się marzenia. Trzymamy kciuki za dal-
szy rozwój Laury i z dumą obserwu-
jemy jej kolejne sukcesy!

Magdalena Kubacka

ZOSIA – MŁODA MISTRZYNI TAŃCA NA DRODZE DO MIĘDZYNARODOWYCH SUKCESÓW

LAURA – MŁODY TALENT Z GMINY SŁUPNO PODBIJA SCENY I SERCA

GMINA NIEZWYKŁYCH LUDZI
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Centrum Usług Społecznych w Słup-
nie realizuje projekt pn. „Senior 
w Centrum – utworzenie i funkcjo-
nowanie Klubu Seniora w Gminie 
Słupno”. 

Projekt realizowany w ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021 – 2027

Priorytet: Fundusze Europejskie dla 
aktywnej integracji oraz rozwoju 
usług społecznych i zdrowotnych na 
Mazowszu

Działanie:  Us ług i  Społeczne 
i zdrowotne

Cel projektu: Zwiększenie dostęp-
ności usług społecznych świadczo-
nych w  społeczności lokalnej dla 
seniorów zamieszkujących obszar 
Gminy Słupno w  drodze roz-
woju usług społecznych w  istnie-
jącym CUS w  Słupnie w  okresie 
01.01.2025 r. - 31.12.2026 r.

Wartość projektu: 812 558, 
75 PLN w  tym dofinansowanie 
z EU 690 674,94 PLN

Grupę docelową projektu stanowią 
25 seniorów (14 K, 11 M) z terenu 
gminy Słupno powyżej 60 r.ż. 

Projekt przewiduje udział otoczenia 
grupy docelowej, lokalnej społecz-
ności w tym dzieci i młodzieży.

Klub Seniora powstanie i  będzie 
funkcjonował w  strukturze CUS 
w Słupnie jako ośrodek wsparcia 
dla seniorów. Będzie miejscem spo-
tkań seniorów, które dzięki realizacji 
usług społecznych będzie prze-
ciwdziałało izolacji, osamotnieniu 
i marginalizacji seniorów, sprzyjało 
zwiększeniu ich samodzielności 
i partycypacji społecznej. 

Klub Seniora będzie funkcjono-
wał w budynku Świetlicy Wiejskiej 
w Borowiczkach Pieńkach.

W ramach projektu seniorzy będą 
mieli możliwość skorzystania z indy-
widualnego specja l is tycznego 
wsparcia psychologicznego zgod-
nego z ich potrzebami. Konsultacja 
psychologiczna to świetna okazja do 
motywowania i działania, wyzbycia 
się poczucia izolacji i osamotnienia, 
nabycia umiejętności panowania 
nad emocjami oraz wzrost poczucia 
własnej wartości.

Kolejnym działaniem skierowa-
nym do seniorów będą zajęcia roz-
wijające zainteresowania i  pasje 
np. zajęcia muzyczne, filmowe, 
teatralne, językowe, plastyczne, 
rękodzielnicze. Celem zajęć będzie 
kształtowanie właściwych postaw 
seniorów poprzez  aktywność, 
ekspresję, rozwój intelektualny, 
kształtowanie postawy twórczej, 
umiejętności językowych, dosko-
nalenie przekazywania swoich 
emocji  i   myśl i  np. decupage, 

makrama, malarstwo, rzeźba w gli-
nie, drewnie oraz w postaci wspól-
nego stworzenia przedstawie-
nia teatralnego, muzycznego czy 
filmowego.

Ciekawą formą dla seniorów będą 
zajęcia usprawniające ruchowo 
dostosowane do grupy np. marsz, 
nordic walking, elementy tańca, 
ćwiczenia pilates, ćwiczenia równo-
ważne i  koordynacyjne, ćwiczenia 
sensomotor yczne . W  pr ogra-
mie zostaną ujęte również formy 
ruchu, które są zalecane dla osób 
z osteoporozą, cukrzycą nadwagą, 
chorobami układu krążenia. 

Powyższe spotkania nie ty lko 
promują zdrowy tr yb życia, ale 
również stanowią świetną okazję do 
integracji i  aktywnego spędzania 
czasu w gronie rówieśników. 

Wraz ze starzeniem się organizmu 
zachodzą w  nim różnego rodzaju 
zmiany, także te f iz jologiczne. 
Wiąże się to z  nowymi potrze-
bami, dotyczącymi stylu życia, 
a  przede wszystkim żywienia. 
Dlatego też z  myślą o  seniorach 
w  ramach projektu prowadzone 
będą konsultacje z  dietetykiem. 
Konsultacje skierowane są przede 
wszystkim do seniorów, którzy 
pragną zadbać o  swoje zdrowie, 
osiągnąć lepszą formę fizyczną 
i  skonsultować się w  kwestiach 
żywieniowych. Konsultacja diete-
tyczna to świetna okazja do analizy 
naszego sposobu żywienia i poprawy 
ewentualnych błędów. Prawidłowo 
z b i l a n s o w a n e m u  ż y w i e n i u 
zawdzięczamy dobre samopo-
czucie, unormowaną ilość tkanki 
tłuszczowej zmniejszającą ryzyko 
wielu chorób, takich jak problemy 
z  układem krążenia, układem 
ruchu, p r zewodem pokarmo-
wym, a  także poprawę samopo-
czucia fizycznego i  psychicznego. 
Warsztaty będą miały charakter 
p rak tyczny  t j . p r zygo towan ie 
konkretnych posiłków dla poprawy 
zdrowia. 

Projekt zakłada warsztaty z poprawy 
wizerunku, które pomogą uczest-
nikom dowiedzieć się, jak budo-
wać swój wizerunek i  autorytet. 
Dlatego też super formą dla spę-
dzania czasu wolnego będzie akty-
wizacja osób starszych poprzez dba-
łość o  estetykę swojego wyglądu. 
Celem spotkań będzie podkreśle-
nie wagi elegancji i dobrego gustu 
w  wyglądzie oraz przekonanie, 
że wygląd odgrywa bardzo ważną 
rolę w każdym wieku. 

Nie zabraknie również tematyki 
związanej z  profi laktyką zgod-
nej z  potrzebami seniorów np. 
w   z a k r e s i e  p r o f i l a k t y k i 
przeciwcukrzycowej czy nietrzymania 
moczu. 

Ponadto w ramach projektu seniorzy 
skorzystają z warsztatów dotyczących 

bezpieczeństwa seniorów, nadużyć 
względem nich, bezpieczeństwa 
we własnym domostwie. W ostatnim 
czasie dużo słyszymy o seniorach, 
którzy byl i  of iarami kradzieży 
i oszustw. Przestępcy wykorzystują 
łatwowierność i  obniżony poziom 
czujności starszych i  samotnych 
osób. Dzięki takim formom wspar-
cia seniorzy dowiedzą się w  jaki 
sposób ustrzec się przed oszustami, 
co zrobić w przypadku oszustwa.

Ciekawym wydarzeniem skiero-
wanym do seniorów odbędą się 
spotkania integracyjne oraz inte-
g r a c j a  m i ę d z y p o ko l e n i ow a . 

Celem spotkań jest zwiększenie 
kontaktów z  otoczeniem osób 
starszych, umocnienie więzi pomię-
dzy pokoleniami, podejmowanie 
wspólnych inicjatyw, wymianę 
doświadczeń, wzajemne wsparcie 
w trudnościach dnia codziennego.

Następnym działaniem cieszą-
cym się dużym zainteresowaniem 

wśród seniorów są wyjazdy, dla-
tego też w projekcie zaplanowano 
wyjazdy do miejsc związanych 
z  dziedzictwem kulturowym, przy-
rodniczym regionu lub miejsc 
ak t ywnego  spędzan ia  c zasu 
wolnego.

 
Magdalena Lewandowska

ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z CIEKAWYMI DZIAŁANIAMI 
SKIEROWANYMI DO SENIORÓW Z TERENU GMINY SŁUPNO

WSZYSTKIE OSOBY CHĘTNE DO UDZIAŁU 

W PROJEKCIE ZAPRASZAMY DO ZAPISÓW 

W CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W SŁUPNIE

AKTUALNOŚCI
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